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Pani 

Magdalena Rzeczkowska 

Minister Finansów 

Petycja w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzoru zgłoszenia 
o nabyciu własności rzeczy lub praw majątkowych 

Szanowna Pani Minister, 

na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach1, działając w interesie 
publ icznym, wnoszę o zmianę rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 listopada 2015 r. 
w sprawie wzoru zgłoszenia o nabyciu własności rzeczy lub praw majątkowych2 w taki sposób, 
aby wzór zgłoszenia o nabyciu własności rzeczy lub praw majątkowych (SD-Z2) umożl iwia ł 
zgłoszenie nabycia własności rzeczy lub praw majątkowych od dwóch lub większej liczby 
darczyńców. 

Obecny wzór SD-Z2 przewiduje możl iwość wskazania jedyn ie jednego darczyńcy. Jest to 
k łopot l iwe w przypadku gdy darczyńcami są rodzice obdarowanego, a darowizna jest 
przekazywana z ich majątku wspólnego. Zdaniem Dyrektora Krajowej Informacj i Skarbowej3 

prawid łowa jest interpretacja zgodnie z którą w celu skorzystania ze zwolnienia 
podmio towego z podatku, obdarowany prawid łowo wykaza ł fakt otrzymania od rodziców 
środków pieniężnych sporządzając dwa oddzielne zgłoszenia SD-Z2, w których będzie 
wskazywał oddzielnie każdego z rodziców jako darczyńcę oraz po łowę kwoty darowizny 
wynikającej z umowy. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej przyznał jednak, że 

[djotychczasowa praktyka stosowania druku SD-Z2 wykazała liczne problemy w jego 
stosowaniu, w związku z faktem, że umożliwia on zgłoszenie tylko jednego darczyńcy. 

1 Dz.U. z 2018 r. poz. 870 
2 Dz.U. z 2015 r. poz. 2060 
3 Interpretacja indywidualna Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z 26 czerwca 2023 r. 0111-KDIB2-
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https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/548648


W sytuacji, gdy na przykład dochodzi do darowizny świadczonej na rzecz dzieci przez 
ich rodziców, powstaje problem wynikający z tego, że darowizny świadczone są 
zwykle z majątku wspólnego rodziców - darczyńców. 

Z tego względu wnoszę o zmianę wzoru formularza SD-Z2 określonego w rozporządzeniu. 
Zmiana uprości obowiązki in formacyjne podatn ików oraz ujednolici praktykę organów 
Krajowej Admin is t rac j i Skarbowej. 

Korespondencję w sprawie proszę przesyłać na adres skrzynki EPUAP: 

Nie wyrażam zgody na publikację moich danych osobowych na stronie in ternetowej 
Ministerstwa Finansów. Nie wyrażam zgody na udostępnianie moich danych osobowych 
poza Min is ters two Finansów. 

Z wyrazami szacunku 

podpisano podpisem osobistym4 

4 Zgodnie z art. 12d ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. z 2022 r. poz. 671 
z późn. zm.) opatrzenie danych podpisem osobistym w y w o ł u j e w stosunku do podmiotu publicznego 
skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. 
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